


2

SOS MAGASInet

Samverkanswebben utvecklas och allt 
fler räddningstjänster och övriga så  
kallade blåljusorganisationer ansluter 
sig för att få en aktuell lägesbild på 
nätet. Den senaste uppgraderingen inne-
håller automatiska brandlarm och nya 
ärendetyper för krisberedskapsärenden, 
VMA, telestörningar och övrigt.  I juni 
kommer samverkanswebben även att 
innehålla inflöde av krisberedskapsären-
den och nationell lägesbild. 

Samverkanswebben är ett verktyg för 
att sammanställa lägesbilder i realtid och 
det bygger på att alla medverkande parter 
lägger in och kommenterar händelser som 
kan vara av intresse för andra organi-
sationer. Det kan gälla pågående akuta 
händelser som olyckor, problem och fel, 
avstängningar och avbrott. Det kan också 
vara planerade händelser som evenemang, 
avstängningar och avbrott samt övningar. 

Samverkanswebben är ett nytt forum 
för regional och lokal samverkan och 
informationsutbyte mellan samhällets 
larm- och ledningscentraler och krisledan-
de aktörer. Efter en försöksverksamhet i 
Vägverkets regi lanserades den första ver-
sionen av Samverkanswebben 1 juli 2009 
då SOS Alarm tog över ägandet.  Samar-
betet inom ramen för Samverkanswebben 
började i Stockholm, Västra Götaland och 
Skåne. Strax före årsskiftet anslöt sig även 
Gävleborg med utökad regional lägesbild 
för Gävleborg, Uppland, Västmanland och 
Västernorrlands län. 

Det krävs inga investeringar eller 
omfattande utbildning för berörda att 
ansluta sig till Samverkanswebben. Det 
är enkelt och snabbt, vad som krävs är 
internetanslutna datorer med webbläsare. 
Respektive organisation behöver dock 
skapa interna rutiner för att kvalitetssäkra 
sitt informationsflöde och nytta samt utse 
en ansvarig för införandet. 

Webbtjänsten innehåller viktig hän-
delseinformation som alla medverkande 
parter omedelbart kan använda vid ut-
alarmering, dirigering av hjälpresurser och 
planering. Det är exempelvis information 
om olyckor, bränder, polisinsatser, trafik-
situation, vägavstängningar, demonstra-
tioner, evenemang och andra planerade 
händelser, vädervarningar och elstörning-
ar samt bilder från trafikkameror.

Samverkanswebben i kris 	
och till vardags

På webbkartan över händelser syns vad som händer just nu.

Aktuella vädervarningar och väderobservationer.uforts
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SOS Alarm 	
överträffar 	
kvalitetsmålen
SOS Alarms styrelse 
konstaterar att företagets 
medarbetare har klarat de 
uppställda kvalitetsmålen 
för 2009 på ett mycket bra 
sätt.

För nödnumret 112 ska 
den högsta medelsvars­
tiden beräknad per vecka 
inte överstiga 8 sekunder. 
Utfallet för 2009 blev 6,8 
sekunder.

Tiden för handläggning av 
räddningstjänstärenden ska 
inte överstiga 120 sekunder 
för 90 procent av ärendena i 
varje SOS-central. Tiden för 
kvalitetsmålet räknas från 
att SOS-operatören besvarat 
samtalet tills dess att första 
larm påbörjas. Resultatet 
blev 98 sekunder.

Ambulansintervjuer ska 
systematiskt avlyssnas och 
analyseras på samtliga SOS-
centraler. Analysen ska avse 
minst 20 ärenden per kvartal 
och enhet, det vill säga drygt 
1400 per år. Medicinskt index 
ska användas. Det är ett 
beslutsstöd för att SOS-ope­
ratören eller SOS-sjukskö­
terskan ska kunna konsta­
tera vilket hjälpbehov som 
föreligger. I minst 95 procent 
av de uppföljda ärendena ska 
detta index ha använts helt 
eller delvis. Utfallet blev att 
95,5 procent har tillämpat 
medicinskt index helt eller 
delvis. 

Inom tjänsteområdet sä­
kerhetstjänster (brandlarm, 
inbrottslarm, personlarm 
med mera) är målet att 85 
procent av alla anrop ska 
vara besvarade inom 12 sek­
under. Utfallet blev att 99,8 
procent av alla anrop besva­
rades inom 12 sekunder.

Bakgrunden är att ledningscentraler och 
krisledande aktörer är i stort behov av att 
snabbt ta del av varandras information om 
insatser och allvarliga händelser. Detta för att 
kunna effektivisera respektive parts arbete och 
minska kommunikationsbehovet. Alla kan 
direkt se allas händelser och kommentarer.

De som är så kallade kärnpartner är t ex 
räddningstjänst, polis, SOS Alarm samt läns-
styrelsen, kommuner och Trafikverket. Dessa, 
såväl blåljusorganisationer som krisledande 
aktörer, är operativa dygnet runt och har fulla 
rättigheter samt kan se all information på Sam-
verkanswebben. 

Även intressenter som i normalfallet är 
samverkanspartner till kärnaktörerna, t ex el-
distributörer, kan ha nytta av Samverkansweb-
ben. De kan skapa och kommentera händelser, 
men har inte rätt att se sluten information. I 
framtiden ska även kunder, till exempel före-
tag, få möjlighet att följa händelser på Samver-
kanswebben. 

Syftet med samverkanswebben är att 
förbättra och utöka det operativa samarbetet 
och informationsutbytet mellan medverkande 
organisationer. De ska gemensamt kunna 

bygga en regional lägesbild och säkerställa en 
effektivare hantering av händelser i vardag 
och kris. Varje samarbetspartner bidrar från 
sitt håll med information, i praktiken innebär 
det att ge lite och få mycket tillbaka. Samver-
kanswebben bygger på ett öppet, aktivt och 
solidariskt samarbete. För att få ut maximal 
nytta är det viktigt med lokalt engagemang i 
varje region, nätverksbygge och att säkerställa 
drift, underhåll och utveckling av en gemen-
sam nationell lägesbild.

För räddningstjänstens del är nyttan med 
Samverkanswebben att få ett verktyg för 
omvärldsbevakning, kunna avläsa trender och 
tendenser, få information från räddningscen-
traler och brandstationer om störningar, utbyta 
information med samverkanspartner. När det 
gäller Stockholm lägger räddningstjänsten 
också in sin hot- och riskbildsanalys och regio-
nens styrkesammansättning. 

För SOS Alarms del är Samverkanswebben 
ett bra sätt att ha koll på händelser i samhäl-
let som kan påverka SOS Alarm, till exempel 
trafikläget, evenemang, eldistribution, väder 
och vädervarningar, gemensam lägesbild och 
verktyg för krisberedskapsfunktionen.

Aktuella bilder av vägkameror från Trafikverket.
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